

【お知らせ】

原材料表示順位の誤記について

平素は弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

去る3月1日弊社、ホームページにて弊社商品の原材料表示順位が正しい順位で表示されていない旨をお伝えする文章をお知らせしましたが、農林水産省の情報提供する際の考え方に即して原材料の一括表示の正誤表と、販売数量を追記の上、改めて下記の通りご報告申し上げます。

なお、今回の対象商品の品質や安全性は問題なく、健康への影響もございません。アレルギー表示やその他の表示には間違いがございません。

本件に関して、お問い合わせがございましたら、下記お問合せ先までご連絡頂きます様お願い申し上げます。

記

- 対象商品：「東京 2020 オリンピックマスコット 米粉クッキー12 枚入り」
「東京 2020 パラリンピックマスコット 米粉クッキー12 枚入り」
- 販売期間：2019 年 1 月 15 日～2 月 25 日
- 販売数量：「東京 2020 オリンピックマスコット 米粉クッキー12 枚入り」 1 6 5 2 箱
「東京 2020 パラリンピックマスコット 米粉クッキー12 枚入り」 1 4 4 6 箱
- 表示誤記の内容

(原材料名表示)

商品名	(誤表示)	(適正表示)
東京 2020 オリンピックマスコット 米粉クッキー 12 枚入り	チョコレート(砂糖、カカオマス、ココアバター)(国内製造)、米粉、卵白、食用油脂・バター調製品(食用精製加工油脂、発酵バター、食用植物油脂、脱脂粉乳)、準チョコレート(砂糖、植物油脂、ココアパウダー、カカオマス)、砂糖、カカオマス、甘酒濃縮液、ショートニング、牛乳、水飴、ココアパウダー、全卵、米油、植物油脂、洋酒、もち米でん粉、クリーム風味パウダー	米粉(国内製造)、卵白、食用油脂・バター調製品(食用精製加工油脂、発酵バター、食用植物油脂、脱脂粉乳)、準チョコレート(砂糖、植物油脂、ココアパウダー、カカオマス)、砂糖、甘酒濃縮液、ショートニング、チョコレート、牛乳、水飴、ココアパウダー、全卵、米油、植物油脂、カカオマス、もち米でん粉、クリーム風味パウダー、洋酒

商品名	(誤表示)	(適正表示)
東京 2020 パラリン ピックマスコット 米粉クッキー 12 枚入り	チョコレート(砂糖、カカオマス、ココアバター)(国内製造)、米粉、卵白、食用油脂・バター調製品(食用精製加工油脂、発酵バター、食用植物油脂、脱脂粉乳)、準チョコレート(砂糖、植物油脂、ココアパウダー、カカオマス)、砂糖、カカオマス、甘酒濃縮液、ショートニング、牛乳、水飴、ココアパウダー、全卵、米油、植物油脂、洋酒、もち米でん粉、クリーム風味パウダー	米粉(国内製造)、卵白、食用油脂・バター調製品(食用精製加工油脂、発酵バター、食用植物油脂、脱脂粉乳)、準チョコレート(砂糖、植物油脂、ココアパウダー、カカオマス)、砂糖、甘酒濃縮液、ショートニング、チョコレート、牛乳、水飴、ココアパウダー、全卵、米油、植物油脂、カカオマス、もち米でん粉、クリーム風味パウダー、洋酒

●お問合せ先：株式会社コロンバンお客様窓口 フリーダイヤル 0120-55-4282
(土日祝日を除く 9：00～17：00)

以上